
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 136. sch ůze konané dne 24.02.2014. 
Usnesení č. 136/2336/2014 – 136/2366/2014 

 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  

 
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Hora, Bc. Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, 
JUDr. Jančák 

Částečně omluveni: Mgr. Růžička (odchod v 14:00 hodin) 
p. Slavík (příchod v 13:40 hodin) 

Omluven: Mgr. et Bc. Rakušan 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Horáková, ved. odd. investice, rozvoje a úz. plánování 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Babák, ved. OD 
Ing. Smutný, ved. OŽPZ 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení informačního přehledu sociálních služeb pro Krajský úřad 

Středočeského kraje.  
2) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 

„vyhrazené parkování“. 
3) Návrh na přijetí OZV č. 1/2014, o užívání, údržbě a ochraně zeleně na území města 

Kolína. 
4) Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům dle doporučení komise 

tělovýchovy a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 03.02.2014. 
5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína pro HigBic s. r. o. 

na projekt „Na kole dětem“. 
6) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Oprava podlahy učebny 

výtvarné výchovy, Gymnázium, Žižkova 163, Kolín III“. 
7) Návrh na přiznání osobního příplatku ředitelům škol zřizovaných městem Kolín. 
8) Návrh na pronájem pozemků a uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o pronájmu 

zemědělských pozemků uzavřené mezi městem Kolín jako pronajímatelem a ZOD 
Zálabí Ovčáry jako nájemcem. 

9) Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2808/5 v kat. území Kolín ve vlastnictví 
města Kolína manželům Tykovým a na nájem části pozemku parc. č. st. 400/1 a části 
pozemku parc. č. 1730/54, oba v kat. území Kolín ve vlastnictví manželů Tykových 
městu Kolín. 

10) Návrh na zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě odpovídající právu 
umístění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2676/31, 2987/1 
a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Novostavba řadových rodinných domů, Zborovská ulice, Kolín“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - 
vodovodu a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín. 



 2 

11) Návrh na zřízení věcných břemen služebností inženýrských sítí odpovídajících právu 
umístění, provozování a údržby zařízení na pozemcích parc. č. 2676/31, 2987/1, 
2987/2 a v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví a spoluvlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Novostavba řadových rodinných domů, Zborovská ulice, Kolín“ 
a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebností 
inženýrských sítí a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucími povinnými budou 
město Kolín a Mgr. František Špaček, Na Babě 1807/29, 160 00 Praha-Dejvice. 
Budoucími oprávněnými budou RWE GasNet, s.r.o., a DOMY Kolín s.r.o. 

12) Návrh na schválení pořadí uchazečů ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 
„Pohotovostní havarijní služba pro bytový sektor ve správě OSBN Kolín“. 

13) Návrh na schválení firmy I&TS, spol. s r.o., jako jediného osloveného dodavatele 
v jednacím řízení bez uveřejnění na akci „Zajištění technické a servisní péče 
o systém měření instalovaný v bytových a nebytových objektech ve správě OSBN“. 

14) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního 
měsíce bez možnosti prodloužení. 

15) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
(ul. Na Hradbách, V Kasárnách, Benešova). 

16) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
(ul. Tovární a Tyršova). 

17) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

18) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
19) Návrh na schválení přílohy č. 2 k nájemním smlouvám na byty města a byty 

přednostně určené pro zaměstnance TPCA. 
20) Návrh na schválení přílohy č. 2 k nájemním smlouvám na byty v domech 

s pečovatelskou službou a sociálních bytech. 
 
Smlouvy 

1) Smlouva o výpůjčce (ev. č. 0631/2013) materiálu a zařízení pro výkon požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a činnosti integrovaného záchranného systému při 
řešení mimořádných událostí, živelných pohrom a krizových stavů mezi městem Kolín 
a Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 
270 01 Kladno. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0115/2014) a autorském dozoru „Zpracování PD pro stavbu 
místní komunikace na p. p. č. 2001/2 v k.ú. Kolín, v lokalitě Polepy, vč. veřejného 
osvětlení, chodníků a dešťové kanalizace“ mezi městem Kolín a spol. HIGHWAY 
DESIGN s. r. o., Okružní 948, 500 03 Hradec Králové. 

3) Dodatek č. 1 (ev. č. 0117/2014) ke Smlouvě o dílo a autorském dozoru č. 115/2014 
„Zpracování PD pro stavbu  místní komunikace na pozemku parc. č. 2001/2 v k.ú. 
Kolín, v lokalitě Polepy vč. veřejného osvětlení, chodníků a dešťové kanalizace“ mezi 
městem Kolín a spol. HIGHWAY DESIGN s. r. o., Okružní 948, 500 03 Hradec 
Králové. 

4) Dodatek č. 1 (ev. č. 0118/2014) ke Smlouvě o dílo č. 00026/2014 ze dne 05.02.2014 
„Snížení energetické náročnosti budovy MŠ Chelčického v Kolíně“ mezi městem 
Kolín a stavební firmou Pazdera s. r. o., Vlasákova 1635, 285 01 Vlašim. 

5) Servisní smlouva (ev. č. 0120/2014) na pohotovostní havarijní službu pro byty 
a nebytové prostory ve správě OSBN mezi městem Kolín a spol. Městské tepelné 
hospodářství, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 

 
Žádosti 

1) Žádost o povolení prodloužení doby hudební produkce. 
2) Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybudováním sjezdu na městském 

pozemku parc. č. 3279 v kat. území a obci Kolín. 
 
Záměry 

1) Záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v domě č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, o velikosti 15,65 m2. 

2) Záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v přízemí a suterénu domu č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m2. 



 3 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.02.2014. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 03.02.2014. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – O vyřazení dlouhodobého movitého majetku. 
2) IZ – Návrh na změnu dopravního systému a značení Husova náměstí. 
3) IZ – Návrh na změnu dopravního systému a značení Karlova náměstí. 
4) IZ – Výroční zpráva o činnosti Městské hudby Františka Kmocha za rok 2013. 
5) IZ – Výroční zpráva o činnosti Městského informačního centra za rok 2013. 
6) IZ – Výměna provzdušňovacích elementů v nádržích nitrifikace ČOV Kolín. 
7) IZ – Přehled služeb – IT. 
8) IZ – Informace o projektu Technologická centra obcí s rozšířenou působností – 

část I., II. a III.; ORP Kolín. 
 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 

Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA 
Ověření zápisu ze 135. schůze RM: p. Král, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu ze 136. schůze RM: Bc. Havlíková, Ing. Hora 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení znění smlouvy o prodeji dřeva nastojato z městských stromů 
ev. č. 00126/2014.  

- Dohoda (ev. č. 0127/2014) o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ve 2. patře domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, ze dne 16.04.2008, 
mezi městem Kolín a o. p. s. Magdaléna, Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy. 

- Dodatek č. 1 (ev. č. 0132/2014) ke Smlouvě o dílo „Zajištění technické a servisní 
péče o systém měření instalovaný v bytových a nebytových objektech ve správě 
OSBN“ mezi městem Kolín a spol. I&TS, spol. s r.o., Havlíčkova 215, Kolín IV. 

 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 136/2336/2014 byl schválen program ze dne 20.02.2 014 včetně rozší ření 
o 3 výše uvedené body. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 03.03.2014 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Návrh na schválení informa čního p řehledu sociálních služeb pro Krajský ú řad 
Středočeského kraje.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Dne 10.2.2014 obdržel OSVZ žádost 
z Krajského úřadu Středočeského kraje ve věci dodání podkladů 
pro vytvoření tzv. základní sítě sociálních služeb ve Středočeském kraji. 
Vytvoření základní sítě souvisí s přechodem financování sociálních služeb 
z MPSV ČR na příslušné krajské úřady. Základní síť bude součástí 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Středočeského kraje. 
Zařazení služeb do sítě bude určujícím faktorem pro přerozdělování dotací 
v období od roku 2015. Návrh služeb k podpoření vychází z připravovaného 
Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb města Kolína na období 2015 
– 2019 a aktuálně platného a schváleného Akčního plánu rozvoje sociálních 
služeb. Materiál zpracovaný městem bude sloužit jako jeden z podkladů 
pro financování služeb. Služby mohou být na základě identifikovaných potřeb 
obcí a kritérií daných krajským úřadem do sítě dodatečně zařazeny.) 



 4 

 
USNESENÍ č. 136/2337/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
informa ční přehled sociálních služeb pro Krajský ú řad 
Středočeského kraje, který je nedílnou sou částí návrhu 
na usnesení 
 
II. u k l á d á  
 
Mgr. Ivanu Černovskému, vedoucímu Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, zajistit zaslání informačního přehledu 
sociálních služeb na Krajský úřad Středočeského kraje 
 
termín plnění: ihned   
zodpovídá: Mgr. Ivan Černovský, ved. OSVZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace 

„vyhrazené parkování“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Žadatelé žádají o obnovení povolení, které jim bylo 

v minulosti vydáno na základě kladného stanoviska firmy AVE Kolín i DI PČR. 
Firma AVE na základě smlouvy zastupovala v těchto záležitostech vlastníka 
komunikací.  Poplatky za povolení zvláštního užívání místní komunikace jsou 
řešeny OZV č. 3/2011, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Žadatelé dle bodů 1 – 4 a 6 /mimo Zónu/ platí dle čl. 8 výše uvedeného 
předpisu místní poplatek ve výši 7.000 Kč/rok, dle bodu 5 /v Zóně/ 
20.000 Kč/rok a dle bodu 7 /ZTP/P/ čl. 10 je od poplatku žadatel osvobozen.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Babák 

(Zvláštní užívání komunikace je zpoplatněno OZV č. 3/2011 – poplatky vybírá 
ORR. Za vlastníka komunikace /město Kolín/ se v souladu s platnou smlouvou 
vyjadřoval správce komunikací /AVE Kolín/. Jelikož město Kolín nebylo 
v konkrétních případech o vytvoření vyhrazeného parkovacího místa dostatečně 
informováno, bylo vyvoláno se správcem komunikací jednání. Jehož výsledkem 
je závěr, že o žádostech o povolení zvláštního užívání komunikací se bude 
zejména v rozsahu právních předpisů uvedených v usnesení vyjadřovat vlastník 
komunikací, resp. Rada města. OD v rámci projednávání tohoto bodu doporučuje 
Sokolskou ulici zařadit v průběhu roku 2014 do Zóny dle OZV č. 3/2011.) 

 
USNESENÍ č. 136/2338/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2), písm. c) zákona č. 128/2000Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c) bodu 4 
výše uvedeného zákona, 
 
 
 



 5 

 
 
s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádosti o vy dání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
pro žadatele dle uvedeného po řadí: 
  
1. Městský penzion pro důchodce 

Slovenská 984, Kolín     
na 2 roky od vydání 

2. p. Volek,  
lokalita Na Pršíně (parkovací záliv)  
na 2 roky od vydání 

3. High Way 108, s.r.o. 
Tři Dvory 18, lokalita Sokolská, před č. p. 166 
na 1 rok od vydání 

4. Česká pošta 
Politických vězňů 909/4, Praha, lokalita ul. Mlýnská (podélné stání)  
na 2 roky od vydání 

5. Městská knihovna, Husova 69, Kolín 
na 2 roky od vydání 

6. p. Láznička 
lokalita Havelcova č. p. 70 
na 2 roky od vydání 

7. pí Zoubková, (držitel průkazu ZTP/P) 
na 2 roky od vydání 

 
termín plnění: ihned po schválení RM vyrozumět žadatele 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na p řijetí OZV č. 1/2014, o užívání, údržb ě a ochran ě zeleně na území m ěsta 

Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Na základě stávající legislativy ČR nelze v určitých 

situacích efektivně řešit problémy, se kterými se na nás obrací občané města. 
Nejčastějším problémem jsou neposekané veřejně přístupné plochy, které 
nejsou ve vlastnictví města. Pokud na těchto pozemcích není zjištěn výskyt 
plevelů, nelze je řešit ustanovením § 3 zákona č. 326/2004 Sb., 
o rostlinolékařské péči, a je velmi obtížné docílit toho, aby majitel takový 
pozemek posekal. Neposečení veřejně přístupných ploch, které nejsou 
ve vlastnictví města, neřeší v současné době žádný právní předpis města 
Kolína. Účelem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností 
k zajištění údržby a ochrany veřejné zeleně na území města Kolína, 
což zajistí trvalou udržitelnost estetických a funkčních vlastností zeleně 
a dojde tak i ke zlepšení estetického vzhledu města. Inspirací pro vydání této 
vyhlášky je statutární město Jihlava, která má již účinnou vyhlášku upravující 
ochranu a údržbu zeleně. V souvislosti s vydáním Obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2014, o užívání, údržbě a ochraně zeleně na území města Kolína, 
se nepředpokládají žádné požadavky na rozpočet města ani nevznikne 
potřeba navýšení pracovních míst.) 

 
 
 



 6 

Diskuse: p. Král, MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, Bc. Havlíková, 
Ing. Smutný 
(Dle navrženého znění vyhlášky budou vlastníci zeleně na území města povinni 
udržovat trávníky formou pravidelných sečí. Četnost sečí – minimálně 2x ročně, 
přičemž první seč musí být provedena do 8. června a druhá, případně další seč 
v závislosti na vegetačních podmínkách, nejpozději však do 15. září příslušného 
roku. Vlastníci zeleně na území města budou povinni zajistit odvoz posečené trávy 
nejpozději do tří dnů po provedení seče. Předpokládáme, že obecně závazná 
vyhláška bude mít i kladný dopad na občany města. Při důsledné kontrole 
dodržování jednotlivých ustanovení vyhlášky dojde ke zlepšení vzhledu veřejně 
přístupných ploch a k lepší ochraně zeleně. Dojde i ke snížení alergenního rizika 
z pylů trav a z důvodu tlaku na vlastníky neposečených pozemků i k případnému 
narovnávání majetkoprávních vztahů. Projednávání OZV bylo odloženo do příští 
schůze Rady města Kolína z důvodu doplnění informací.) 

 
Hlasování: 3 – 0 – 4  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se návrhem na p řijetí OZV č. 1/2014, o užívání, údržb ě a ochran ě zeleně 
na území m ěsta Kolína bude po dopln ění informací zabývat na své následující sch ůzi. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 

tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 03.02.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 136/2339/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 

a) dotaci pro VKC Kolín na Europa Cup 2014 
na startovné, ubytování a cestovné ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

 
b) dotaci pro SC Kolín na Kratochvíl ův memoriál 

na rozhod čí, zdravotní dozor a ceny ve výši 10.000 K č  
OŘR – 4800 

 
c) dotaci pro SSK Kolín na Zimní cenu Kolína na v ěcné 

ceny ve výši 7.000 K č   
OŘR – 4800 

 
d) dotaci pro TK CrossDance Kolín na ME v Moskv ě 

na dopravu a startovné ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

 
e) dotaci pro FK Kolín na mezinárodní fotbalový tur naj 

mládeže v Rakousku na ubytování a stravování 
ve výši 15.000 K č   
OŘR – 4800 

 
f) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na Youth At hletics 

– Sokol Grand Prix na rozhod čí, technické 
a materiální zabezpe čení ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 



 7 

 
g) dotaci pro TJ Sokol Kolín – atletika na Internat ional 

Visegrad Match na technicko-organiza ční 
zabezpečení, rozhod čí a odm ěny ve výši 20.000 K č  
OŘR – 4800 

 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína pro HigBic s. r. o. 

na projekt „Na kole d ětem“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Společnost HigBic s.r.o. žádá o dotaci  

na celorepublikový sportovní projekt „Na kole dětem“ na podporu onkologicky 
nemocných dětí.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Bc. Havlíková, p. Král, Mgr. Kesner 

(Jednoznačná podpora dětí, které postihlo onkologické onemocnění, nicméně 
v předloženém návrhu nejsou uvedeny konkrétní informace o účelu a využitelnosti 
dotace – informace o její využitelnosti na rekondiční pobyty dětí není dostačující 
s ohledem na celkovou výši rozpočtovaných nákladů. Rada města upřednostňuje 
přímou podporu onkologického oddělení.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci pro HigBic s.r.o. na projekt „Na kole dětem“ ve výši 25.000 Kč 
OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků dle 
bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                   

Hlasování: 1 – 1 – 4  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se návrhem na poskytnutí dotace z ro zpočtu Rady m ěsta Kolína 
pro HigBic s. r. o. na projekt „Na kole d ětem“ již na svém jednání zabývat nebude – 
usnesení nep řijato.  
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 8 

6. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Oprava podlahy u čebny 
výtvarné výchovy, Gymnázium, Žižkova 163, Kolín III “. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Zdroj úhrady OŘR-8480.) 
 

USNESENÍ č. 136/2340/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava podlahy u čebny výtvarné 
výchovy, Gymnázium, Žižkova 163, Kolín 3“  podle § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
 

1. David Sixta – stavební firma,  
 Čapkova 429, 280 02 Kolín - Sendražice, IČ 66765722 
2. Daniel Vaňkát, DiS. – provád ění staveb,  

Kolín 3, IČ 88228371 
3. KOSS Kolín s. r. o.,  

V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice,  IČ 49825941  
4. Obnova památek, s. r. o.,  

Jiřího z Poděbrad 303, 284 01 Kutná Hora, IČ 25113925 
5. Ji ří Fila,  

Kolín 3, IČ 44674821 
6. KONSTAV, a. s.,  

K Vinici 1372, 280 02 Kolín 5, IČ 61672769 
 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

7. Návrh na p řiznání osobního p říplatku ředitel ům škol z řizovaných m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

rada města vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín. Dle vnitřního předpisu lze řediteli, který 
dlouhodobě dosahuje velmi dobrých pracovních výsledků nebo plní větší 
rozsah pracovních úkolů, poskytnout v souladu s kritérii v předpisu 
uvedenými osobní příplatek do výše 50 % platového tarifu nejvyššího 
platového stupně v platové třídě, do které je zařazen. Na základě výše 
uvedeného je ředitelům navržen osobní příplatek dle přílohy s účinností 
od února 2014.) 

 
USNESENÍ č. 136/2341/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 



 9 

I. s c h v a l u j e   
 
osobní p říplatky ředitel ům škol z řizovaných m ěstem 
Kolín  
Přílohy jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: osobní příplatky se přiznávají s účinností 

od února 2014 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na pronájem pozemk ů a uzavření Dodatku č. 3 smlouvy o pronájmu 

zemědělských pozemk ů uzavřené mezi m ěstem Kolín jako pronajímatelem a ZOD 
Zálabí Ovčáry jako nájemcem. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (Na základě 

uskutečněných prodejů v průmyslové zóně Kolín – Ovčáry v roce 2013 byl 
aktualizován stav předmětu nájmu pro Zemědělské obchodní družstvo Zálabí, 
IČ 62410580. Předmět nájmu pro rok 2014 je ponížen ze 120,1039 ha 
na 113,1273 ha, tj. o výměru odpovídající prodeji společnosti UNIKOM, a.s., 
SOLARCO Machinery, s.r.o., a CCM Machinery, s.r.o. Celková výše nájmu 
pro rok 2014 činí 192.316 Kč. Záměr města Kolína pronajmout pozemky 
v PZKO byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Kolín. V době zveřejnění záměru 
nebyly doručeny žádné jiné návrhy či připomínky.) 

 
USNESENÍ č. 136/2342/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
uzavření Dodatku č. 3 ke smlouv ě o nájmu 
zemědělských pozemk ů ze dne 23.09.2011, kterým 
se mění předmět nájmu s platností od 01.01.2014, 
a pronájem pozemk ů o celkové vým ěře 120,1039 ha 
Zemědělskému obchodnímu družstvu Zálabí,  
Na Františku 358, 280 02 Ovčáry, IČ 62410580, dle 
přiložené tabulky 
Nájemné ve výši 1.700 Kč/ha/rok bylo sjednáno ve smlouvě 
o nájmu a zůstává nezměněno, tj. nájemné od 01.01.2014 
činí 192.316 Kč. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření dodatku č. 3 
smlouvy o nájmu pozemků dle bodu I. 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 



 10

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2808/5 v kat. území Kolín ve vlastnictví 

města Kolína manžel ům Tykovým a na nájem části pozemku parc. č. st. 400/1 
a části pozemku parc. č. 1730/54, oba v kat. území Kolín ve vlastnictví ma nželů 
Tykových m ěstu Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování 
 
USNESENÍ č. 136/2343/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
a) pronájem části pozemku parc. č. 2808/5, ostatní 

plocha, silnice, o vým ěře cca 40 m 2,  v katastrálním 
území Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína p. a pí 
Tykovým,  za smluvní nájemné ve výši 170 K č/m2/rok, 
tj. za celkové ro ční nájemné ve výši 6.800 K č,  

b) p. a pí Tykovi pronajímají části pozemk ů parc. č. 
st. 400/1 o vým ěře cca 85 m 2, v katastrálním území 
a obci Kolín, který leží pod ve řejným chodníkem 
v ulici Mostní a Na Pob řeží, a dále část pozemku 
parc. č. 1730/54 o vým ěře cca 140 m 2, v katastrálním 
území a obci Kolín, který leží pod částí chodníku 
a veřejné komunikace v ulici Havlí čkova, m ěstu Kolín 
za nájemné ve výši 30 K č/m2/rok, tj. celkové ro ční 
nájemné ve výši 6.750 K č. 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinovi Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 24.03.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 1 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene služebnosti inženýrské sít ě odpovídající právu 

umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc . č. 2676/31, 2987/1 
a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Novostavba řadových rodinných dom ů, Zborovská ulice, Kolín“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene služebnosti inženýrské 
sítě - vodovodu a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování 
 
 
 



 11

USNESENÍ č. 136/2344/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene služebnosti inženýrské sít ě 
odpovídající právu umíst ění, provozování a údržby 
vodovodu na pozemcích parc. č. 2676/31, 2987/1 
a 2987/2 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Novostavba řadových rodinných 
domů, Zborovská ulice, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
služebnosti inženýrské sít ě - vodovodu a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské 
sdružení Kolín,  Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě - vodovodu bude ve výši 
cca 5.800 Kč + DPH. Konečná cena bude stanovena 
ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle skutečné délky 
potrubí zjištěné z geometrického plánu, který bude nedílnou 
součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.04.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcných b řemen služebností inženýrských sítí odpovídajících 

právu umíst ění, provozování a údržby za řízení na pozemcích parc. č. 2676/31, 
2987/1, 2987/2 a v kat. území a obci Kolín ve vlast nictví a spoluvlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Novostavba řadových rodinných dom ů, Zborovská ulice, 
Kolín“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
služebností inženýrských sítí a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucími 
povinnými budou m ěsto Kolín a Mgr. František Špa ček, Na Babě 1807/29, 160 00 
Praha-Dejvice. Budoucími oprávn ěnými budou RWE GasNet, s.r.o., a DOMY Kolín 
s.r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování 
 
USNESENÍ č. 136/2345/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
 
 
 



 12

 
zřízení věcných b řemen služebností inženýrských sítí 
odpovídajících právu umíst ění, provozování a údržby 
zařízení na pozemcích parc. č. 2676/31, 2987/1, 2987/2 
a v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 
a spoluvlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Novostavba řadových rodinných dom ů, Zborovská 
ulice, Kolín“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene služebností inženýrských sítí 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucími 
povinnými budou m ěsto Kolín a F. Špa ček. Budoucími 
oprávněnými budou:  
 

1. RWE GasNet, s.r.o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem, IČ 27295 567, zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrské sítě - plynárenského zařízení. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
služebnosti inženýrských sítí - plynárenského zařízení 
bude ve výši cca 6.000 Kč + DPH. 

2. DOMY Kolín s.r.o.,  Kutnohorská 31, Kolín I, 
IČ 24723001, zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - vodovodních přípojek. Předpokládaná 
úhrada za zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrských sítí - vodovodních přípojek bude ve výši cca 
1.000 Kč + DPH. 

3. DOMY Kolín s.r.o.,  Kutnohorská 31, Kolín I, 
IČ 24723001, zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - kanalizace. Předpokládaná úhrada za 
zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě - 
kanalizace bude ve výši cca 9.100 Kč + DPH. 

 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen 
služebností inženýrských sítí bude ve výši cca 16.100 Kč + 
DPH. Konečná cena bude vždy stanovena ve „Smlouvě o 
zřízení věcného břemene“ dle skutečné délky vedení 
zjištěné z geometrického plánu, který bude nedílnou 
součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 30.04.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení po řadí uchaze čů ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci 

„Pohotovostní havarijní služba pro bytový sektor ve  správ ě OSBN Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král, MUDr. Navrátil 
 
 



 13

USNESENÍ č. 136/2346/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 

I. s c h v a l u j e  
 

pořadí uchaze čů ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na akci „Pohotovostní havarijní služba pro bytový s ektor 
ve správ ě OSBN Kolín“  s odvoláním na § 38 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 

1.     MTH  Kolín s.r.o.,  
IČ 62957872, Klenovecká 597, Kolín II 

2. – 3. Josef Novák,  
IČ 62479598, Kolín IV 

2. – 3. SEA Cz a.s.,  
IČ 25588664, Zabrání 1116, Zlín-Malenovice  
provozovna Tyršova 469, Kolín II  

4.     Tomáš Ledr,  
IČ 71606734, Kolín 

5. Martin Volšan,  
IČ 69016089, Kolín V 

6. Nautila stavby s.r.o.,  
IČ 27209237, Veltrubská 245, Kolín V 

7. I&TS s.r.o.,  
IČ 45145644, Havlíčkova 215, Kolín IV 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN  zajistit podpis smlouvy na akci „Pohotovostní 
havarijní služba pro bytový sektor ve správě OSBN Kolín“ 
 
termín plnění: březen 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
 

Hlasování: 5 – 0 – 0 (Členové rady města p. Král a MUDr. Navrátil nehlasovali.) 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

13. Návrh na schválení firmy I&TS, spol. s r.o., ja ko jediného osloveného dodavatele 
v jednacím řízení bez uve řejnění na akci „Zajišt ění technické a servisní pé če 
o systém m ěření instalovaný v bytových a nebytových objektech v e správ ě 
OSBN“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2347/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 

firmu  I&TS, spol. s r. o.,  IČ 45145644, se sídlem 
Havlíčkova 215, 280 02 Kolín, jako jediného osloveného 
dodavatele v  jednacím řízení bez uve řejnění na akci 
„Zajišt ění technické a servisní pé če pro systém m ěření 
instalovaný v bytových a nebytových objektech 
ve správ ě  OSBN“  s odvoláním na  ust. § 34 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,  



 14

II. u k l á d á  
 
OSBN  zajistit podpis dodatku č. 1 ke smlouvě „Zajištění 
technické a servisní péče pro systém měření instalovaný 
v bytových a nebytových objektech ve správě  OSBN“ 
 
termín plnění: březen 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou v délce trvání 1 kalendá řního 

měsíce bez možnosti prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2348/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění platných předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na místnost č. 9 (14,07 m2) 
v dom ě č. p. 175, ul. Tovární, Kolín V – holobyty, 
přístřeší: 
 

s T. a L. Kotlářovými,  
 

za podmínek: 
- na dobu určitou v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez 

možnosti prodloužení  
- místnost bude obývána pouze nájemci 
- nájemné je stanoveno ve výši 49,95 Kč/m2/měsíc bez 

služeb 
- po uplynutí doby určité nevzniká žádné právo na možnost 

přidělení jiné bytové jednotky 
- pokud nájemci po skončení doby určité místnost nevyklidí 

a nepředají OSBN, souhlasí s tím, že OSBN do výše 
uvedené místnosti vstoupí a místnost vyklidí 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s nájemci na dobu určitou 
v délce trvání 1 kalendářního měsíce bez možnosti 
prodloužení, popřípadě zajistit vyklizení 
 
termín plnění: do 31.05.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení (ul. Na Hradbách, V Kasárnách, Benešova ). 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 15

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2349/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 10 v domě č. p. 131, ul. ul. Na Hradbách, Kolín I, 

s P. Golasem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 35 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s B. Červeňákovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 6 v domě č. p. 773, ul. Benešova, Kolín II, 
s A. Horváthovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení (ul. Tovární a Tyršova). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2350/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 13 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 

s Ž. Jehličkovou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 66 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s K. a J. Kieslerovými,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 16

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2351//2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 6 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Neuwirthem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 58 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Hábou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 80 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Šutkou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 92 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Jastrzembskim,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 27 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s Z. Kjučukovem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 24 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Pecinou,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 76 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s O. Suchým,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 79 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Němcem,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

9) č. 6 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s T. Raczynskim,  
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 



 17

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 136/2352/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 17 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Valovým do 31.03.2015; 
 
II. u k l á d á  
 

OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek 
k nájemní smlouvě 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

19. Návrh na schválení p řílohy č. 2 k nájemním smlouvám na byty m ěsta a byty 
přednostn ě určené pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (V příloze č. 2 k nájemní smlouvě jsou uvedeny 
drobné opravy v bytě a náklady spojené s běžnou údržbou bytu hrazené 
nájemcem. Příloha se zavádí z důvodu zrušení původního právního předpisu.) 

 

Diskuse: p. Král, Ing. Hora, Ing. Michalčík 
(Nájemce hradí drobné opravy v bytě související s jeho užíváním a náklady spojené 
s běžnou údržbou. OSBN zabezpečuje 1x za tři roky kompletní revize plynových 
spotřebičů, nájemce je pak povinen dle nájemní smlouvy zajišťovat 1x či 2x do roka 
jejich kontrolu.) 

 
USNESENÍ č. 136/2353/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, 
a § 2247 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
  
přílohu č. 2 nájemní smlouvy, která specifikuje drobné 
opravy a náklady spojené s b ěžnou údržbou v bytech 
města, mimo byty DPS či sociální byty, a v bytech 
přednostn ě určených pro zam ěstnance TPCA 
Tato příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN zpracovat přílohu k nově uzavíraným nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 18

__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na schválení p řílohy č. 2 k nájemním smlouvám na byty v domech 

s pečovatelskou službou a sociálních bytech. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 136/2354/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, 
a § 2247 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
  
přílohu č. 2 nájemní smlouvy, která specifikuje drobné 
opravy a náklady spojené s b ěžnou údržbou v bytech 
DPS a sociálních bytech   
Tato příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
  
II. u k l á d á 
 
OSBN zpracovat přílohu k nově uzavíraným nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.03.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0    
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na schválení zn ění smlouvy o prodeji d řeva nastojato z m ěstských strom ů 
ev. č. 00126/2014.  

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Smutný, ved. OŽPZ (Radě města Kolína je předloženo znění smlouvy 
o prodeji dřeva nastojato z městských stromů rostoucích na pozemku parc. 
č. 2236/2 v katastrálním území Sendražice u Kolína panu Svobodovi, 
IČ 70821917. Prodejem 5 ks topolů rostoucích podél účelové komunikace 
vedle fotbalového hřiště v Sendražicích na výše uvedeném pozemku 
nastojato dojde k finanční úspoře. O vykácení těchto topolů požádal místní 
fotbalový klub, důvodem požadavku je špatný zdravotní stav dřevin.) 

 

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Ing. Smutný 
 
USNESENÍ č. 136/2355/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
znění smlouvy o prodeji d řeva nastojato z m ěstských 
strom ů ev. č. 00126/2014 na pozemku parc. č. 2236/2 
v k. ú. Sendražice u Kolína, dle rozhodnutí o povol ení 
kácení strom ů č. j.: OZPZ 7085/13-Fe ze dne 04.02.2013, 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví pana 
A. Svobody,  IČ 70821917, za kupní cenu 2.000 K č 
(včetně DPH) 



 19

II. u k l á d á 
 
Ing. Radkovi Smutnému, vedoucímu OŽPZ, uzavřít smlouvu 
o prodeji dřeva nastojato z městských stromů 
 
termín plnění: ihned po vyhotovení zápisu 
zodpovídá: Ing. Radek Smutný, ved. OŽPZ 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0631/2013) o výp ůjčce materiálu a za řízení pro výkon požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a činnosti integrovaného záchranného systému 
při řešení mimo řádných událostí, živelných pohrom a krizových stav ů mezi 
městem Kolín a Hasi čským záchranným sborem St ředočeského kraje, Jana 
Palacha 1970, 270 01 Kladno. 
Hlasování: 6 – 0 – 0    
Usnesením č. 136/2356/2014 byla schválena smlouva o výp ůjčce 
(ev. č. 0631/2013) v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 0115/2014) a autorském dozoru „Zpracování PD pro stavbu 

místní komunikace na p. p. č. 2001/2 v k.ú. Kolín, v lokalit ě Polepy, v č. veřejného 
osvětlení, chodník ů a dešťové kanalizace“ mezi m ěstem Kolín a spol. HIGHWAY 
DESIGN s. r. o., Okružní 948, 500 03 Hradec Králové . 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 136/2357/2014 byla schválena smlouva o dílo 
(ev. č. 0115/2014) a autorském dozoru v p ředloženém zn ění.  

 
3. Dodatek č. 1 (ev. č. 0117/2014) ke Smlouv ě o dílo a autorském dozoru č. 115/2014 

„Zpracování PD pro stavbu  místní komunikace na poz emku parc. č. 2001/2 v k.ú. 
Kolín, v lokalit ě Polepy v č. veřejného osv ětlení, chodník ů a dešťové kanalizace“ 
mezi m ěstem Kolín a spol. HIGHWAY DESIGN s. r. o., Okružní  948, 500 03 Hradec 
Králové. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 136/2358/2014 byl schválen dodatek č. 1 (ev. č. 0117/2014) 
ke Smlouv ě o dílo a autorském dozoru v p ředloženém zn ění.  

 
4. Dodatek č. 1 (ev. č. 0118/2014) ke Smlouv ě o dílo č. 00026/2014 ze dne 05.02.2014 

„Snížení energetické náro čnosti budovy MŠ Chel čického v Kolín ě“ mezi m ěstem 
Kolín a stavební firmou Pazdera s. r. o., Vlasákova  1635, 285 01 Vlašim. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 136/2359/2014 byl schválen dodatek č. 1 (ev. č. 0118/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
5. Servisní smlouva (ev. č. 0120/2014) na pohotovostní havarijní službu pro b yty 

a nebytové prostory ve správ ě OSBN mezi m ěstem Kolín a spol. M ěstské tepelné 
hospodá řství, s. r. o., Klenovecká 597, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0    
Usnesením č. 136/2360/2014 byla schválena servisní smlouva (ev . č. 0120/2014) 
v předloženém zn ění.  

 



 20

6. Dohoda (ev. č. 0127/2014) o ukon čení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ve 2. pat ře domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, ze dne 16.04.200 8, 
mezi m ěstem Kolín a o. p. s. Magdaléna, V čelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy. 
Hlasování: 6 – 0 – 1    
Usnesením č. 136/2361/2014 byla schválena dohoda (ev. č. 0127/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
7. Dodatek č. 1 (ev. č. 0132/2014) ke Smlouv ě o dílo „Zajišt ění technické a servisní 

péče o systém m ěření instalovaný v bytových a nebytových objektech v e správ ě 
OSBN“ mezi m ěstem Kolín a spol. I&TS, spol. s r.o., Havlí čkova 215, Kolín IV. 
Hlasování: 6 – 0 – 1  
Usnesením č. 136/2362/2014 byl schválen dodatek č. 1 (ev. č. 0132/2014) 
ke Smlouv ě o dílo v p ředloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení prodloužení doby hudební produ kce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pořadatel festivalu Kmochův Kolín 2014 žádá 

o povolení prodloužení doby hudební produkce v době konání festivalu 
Kmochův Kolín 2014 dne 13.06.2014 do 01:00 hodin a dne 14.06.2014 
do 02:00 hodin.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Král, Mgr. Kesner 

(Povolení se bude týkat hlavních scén na Karlově náměstí.) 
 
Hlasování: 6 – 0 – 1  
Usnesením č. 136/2363/2014 byla schválena žádost o povolení pr odloužení doby 
hudební produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybud ováním sjezdu na m ěstském 

pozemku parc. č. 3279 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (Žádost o povolení 

zřídit sjezd přes městský pozemek parc. č. 3279. Tímto sjezdem bude 
pozemek parc. č. st. 5766, na němž je stavba bez čp/če, garáž, dopravně 
napojen na místní komunikaci na uvedeném městském pozemku, ulice 
U Hájku. Projekt předpokládá částečné zespádování chodníku do poloviny 
jeho šířky, druhá polovina šířky chodníku zůstane beze změn. Proti úpravě 
místní komunikace vybudováním sjezdu přes část městského pozemku parc. 
č. 3279 v katastrálním území a obci Kolín nemá ORR námitek.) 

 
Hlasování:  7 – 0 – 0  
Usnesením č. 136/2364/2014 byla schválena žádost o povolení úp ravy místní 
komunikace vybudováním sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 3279 v kat. území 
a obci Kolín.  
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
 



 21

1. Záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, o velikosti 15,65 m 2. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Ve III. nadzemním podlaží objektu polikliniky 

ve Smetanově ulici, č. p. 764, Kolín IV, se nachází prostor sloužící 
k podnikání o výměře 15,65 m2. OSBN předkládá záměr pronajmout tento 
prostor sloužící k podnikání za minimální roční nájemné ve výši 
23.475 Kč/rok, tj. 1.500 Kč/m2/rok, bez služeb a žádá o souhlas s jeho 
uveřejněním.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0    
Usnesením č. 136/2365/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
podnikání v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 15,6 5 m2. 
__________________________________________________________________________ 
 
2.  Záměr pronajmout prostor sloužící podnikání v p řízemí a suterénu domu č. p. 110, 
ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 31.12.2013 byl předán zpět pronajímateli 

prostor sloužící k podnikání v č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, na základě 
výpovědi ze strany nájemce. Záměr pronájmu o celkové výměře původních 
462 m2 – přízemí a sklepní prostory – byl vyvěšen na úřední desce 
od 14.01.2014 do 31.01.2014. Vzhledem k tomu, že se pronájem nikdo 
neucházel, došlo následně k jednání s vedoucí oddělení hospodářské správy 
o možnosti nepronajímat část prostoru v přízemí a část prostoru ve sklepních 
prostorech o výměře 122 m2. Výměra prostoru k pronájmu tak byla snížena 
na 340 m2. Oddělený prostor bude využívat Odbor hospodářské správy 
pro skladování. OSBN předkládá záměr pronájmu prostoru sloužícího 
k podnikání v přízemí a suterénu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, o výměře 
340 m2 za navržené minimální roční nájemné ve výši 646.000 Kč/rok, 
tj. 1.900 Kč/m2/rok, bez služeb a žádá o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 136/2366/2014 byl schválen zám ěr pronajmout prostor sloužící 
podnikání v p řízemí a suterénu domu č. p. 110, ul. Husova, Kolín I, o velikosti 340 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
  
1. Zápis z jednání komise dopravy ze dne 12.02.2014 . 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (Pan Doležal seznámil přítomné s dopravní situací 

ve městě Kolín, akcemi, které probíhají či jsou naplánovány a s výsledky 
za období roku 2013. Komise dopravy požaduje a souhlasí s vydáním 
parkovací karty „A, B“ pro potřeby této komise. Komise souhlasí a doporučuje 
dopravní změnu týkající se zjednosměrnění 1. komunikace Husova náměstí 
v části od ul. Havelcova po křižovatku s ul. Smetanova dle předloženého 
návrhu řešení a doporučení PČR. Komise dopravy souhlasí a doporučuje 
změnu dopravního režimu na Karlově náměstí dle předloženého návrhu OD 
Var. 1 s tím, že nesouhlasí s odstraněním sloupků a zprůjezdnění ul. 
Brandlova ve směru na ul. Kouřimskou, ale doporučuje možnost  
zobousměrnění části komunikace mezi ul. Karlovou a Kouřimskou tak, aby 
nebylo při jízdě do ul. Kouřimská nutno objíždět celou plochu náměstí. Komise 
projednala návrh na úpravu ul. Na Magistrále úseku od ul. Benešova 



 22

po ul. A. M. Jelínka týkající se úpravy pro umožnění obousměrné jízdy cyklistů 
a návrh zamítla. Komise dopravy pověřila předsedu k oslovení vedení radnice 
a zjištění informací k přestavbě autobusového nádraží a sdělení důvodu proč 
nebyla komise dopravy oslovena jako poradní orgán. Komise projednala návrh 
člena komise na vyslání zástupce města na jeden z bezplatných seminářů 
Cyklistické akademie a doporučuje RM tento návrh přijmout. V souvislosti 
s předchozím bodem komise dopravy doporučuje RM projednat návrh 
na zřízení funkce cyklokoordinátora, což je zároveň jedna z podmínek 
pro přijetí města do Asociace měst pro cyklisty. Komise dopravy projednala 
návrh člena komise na změnu vedení linky 4 MHD z ulice Táboritská do ulice 
Jateční z důvodů optimalizace obslužnosti města MHD, konkrétně 
ve prospěch sídliště U Jána a bytových domů v Jateční ulici a doporučuje RM 
tento návrh projednat.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Ing. Hora, Mgr. Babák 

(Podmínkou pro přijetí do Asociace měst pro cyklisty je zřízení funkce koordinátora, 
což představuje vytvoření 1 systemizovaného funkčního místa, které není v rámci 
struktury MěÚ k dispozici. MHD linka č. 4 – v této lokalitě se jedná o linku č. 5, jejíž 
provoz bude zajištěn od 01.04.2014.)  
 

Rada města vzala zápis z jednání komise dopravy ze dne 12. 02.2014 na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 03.02.2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Anketa Sportovec Kolína 2013. Informace 

o rozpočtu města na rok 2014 v kapitole „Sport a tělovýchovy“. Vybrané akce 
pro rok 2014 – usnesením č. 320 komise schvaluje seznam vybraných akcí 
pro rok 2014, na jejichž pořádání v případě doručení žádosti doporučí 
schválení dotace /její výše bude vždy předmětem jednání; o doporučení 
schválení dotace na ostatní akce bude vždy komise jednat. Projednání 
žádostí o dotace: 1. žádost VKC Kolín o dotaci na reprezentaci města 
na Europa Cupu 2014 ve výši 20.000 Kč – usnesením č. 321 komise 
doporučuje radě města schválení dotace VKC Kolín na Europa Cup 2014 
ve výši 20.000 Kč na startovné, ubytování a cestovné; 2. žádost SC Kolín 
o dotaci na Kratochvílův memoriál ve výši 10.000 Kč – usnesením č. 322 
komise doporučuje radě města schválení dotace SC Kolín na Kratochvílův 
memoriál ve výši 10.000 Kč na rozhodčí, zdravotní dozor a ceny; 3. žádost 
SSK Kolín o dotaci na Zimní cenu Kolína ve výši 7.000 Kč – usnesením 
č. 323 komise doporučuje radě města schválení dotace SSK Kolín na Zimní 
cenu Kolína ve výši 7.000 Kč na věcné ceny; 4. žádost SK Volejbal Kolín 
o dotaci na Memoriál J. Doležala ve výši 4.000 Kč – usnesením č. 324 
komise doporučuje vedoucímu OŠKS schválení dotace SK Volejbal Kolín 
na Memoriál J. Doležala ve výši 4.000 Kč na pronájem a rozhodčí; 5. žádost 
SSK DDM Kolín o dotaci na nákup zbraně ve výši 61.500 Kč – usnesením 
č. 325 komise vzhledem k tomu, že její kritéria pro rozdělování finančních 
dotací nedovolují poskytovat dotaci na nákup sportovního vybavení, 
nedoporučuje radě města schválení této dotace;  6. žádost TK CrossDance 
Kolín o dotaci na reprezentaci města na ME v Moskvě ve výši 20.000 Kč – 
usnesením č. 326 komise doporučuje radě města schválení dotace TK 
CrossDance Kolín na účast na Mistrovství Evropy v Moskvě ve výši 
20.000 Kč na dopravu a startovné; 7. žádost FK Kolín o dotaci 
na mezinárodní fotbalový turnaj mládeže v Rakousku ve výši 15.000 Kč – 
usnesením č. 327 komise doporučuje radě města schválení dotace FK Kolín 
na účast na mezinárodním fotbalovém turnaji v Rakousku ve výši 15.000 Kč 
na náklady, ubytování a stravování – podmínkou je úprava žádosti; 8. žádost 
TJ Sokol Kolín-atletika o dotaci na Youth Athletics – Sokol Grand Prix ve výši 



 23

20.000 Kč – usnesením č. 328 komise doporučuje radě města schválení 
dotace Sokolu Kolín-atletika na Youth Athletics ve výši 20.000 Kč na 
rozhodčí, technické a materiální zabezpečení; 9. žádost TJ Sokol Kolín-
atletika o dotaci na International Visegrad Match ve výši 20.000 Kč – 
usnesením č. 329 komise doporučuje radě města schválení dotace Sokolu 
Kolín-atletika na International Visegrad Match ve výši 20.000 Kč 
na technicko-organizační zabezpečení, rozhodčí a odměny. Usnesením 
č. 330 komise souhlasí s registrací nového sportovního klubu RC Offroad 
Kolín.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 03.02.2014 
na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu 
na poskytnutí dotací dle doporučení komise tělovýchovy a sportu, o žádosti č. 4 rozhodl 
vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. Žádost č. 5 komise 
nedoporučila ke schválení. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – O vyřazení dlouhodobého movitého majetku. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Černovský, ved. OSVZ (Radu města Kolína jako správce movitého 

majetku informuje OSVZ o žádosti ředitelky MDD Kolín o vyřazení majetku 
z evidence a o schválení způsobu likvidace v souladu se zřizovací listinou 
PO. Jedná se o DHDM – počítač z roku 2006 a DHM – změkčovač vody 
a nářezový stroj. K žádosti o vyřazení majetku je přiloženo zjištění 
o technickém stavu, návrh na vyřazení a způsob likvidace. Na základě 
stávajících předpisů města bylo vedoucím OSVZ schváleno vyřazení tohoto 
majetku a byl schválen způsob likvidace.) 

 

Diskuse: p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Černovský 
 

Rada města vzala IZ – o vy řazení dlouhodobého movitého majetku na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

2. IZ – Návrh na zm ěnu dopravního systému a zna čení Husova nám ěstí. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (OD na základě podnětů od občanů Husova náměstí 
a rovněž na základě „podnětu k místní úpravě dopravního značení“ 
od Dopravního inspektorátu Územního odboru Krajského ředitelství Policie 
ČR Středočeského kraje navrhuje změnu dopravního režimu na Husově 
náměstí spočívající ve zjednosměrnění komunikace v levé části Husova 
náměstí ve směru jízdy od ulice Havelcova k ulici Smetanova. V daném místě 
je místní komunikace obousměrná a je využívána k parkování po obou 
stranách v rozporu s dopravně-právními předpisy. Dochází tak k zúžení 
jízdního profilu místní komunikace a vzniku nežádoucích kolizních situací, 
na což byl OD v minulosti vícekrát upozorněn občany, kteří zde bydlí. Návrh 
byl 12.02.2014 projednán komisí dopravy Rady města Kolína, která 
navrženou dopravní úpravu jednomyslně doporučila k realizaci. Změna bude 
účinná od 01.05.2014.) 

 

Diskuse: MUDr. Navrátil. Mgr. Růžička 
(Doporučení změnu dopravního systému na Husově náměstí realizovat. Současný 
provoz a parkování v obou směrech je příčinou vzniku nepřehledných 
a nebezpečných situací při míjení vozidel v zúženém jízdním pruhu. Tímto 
opatřením, které se opírá o podněty občanů a podnět KŘ PČR, dojde ke zklidnění 
lokality a zabezpečení přehlednosti daného úseku komunikace.) 



 24

Rada města vzala IZ – Návrh na zm ěnu dopravního systému a zna čení Husova 
náměstí na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Návrh na zm ěnu dopravního systému a zna čení Karlova nám ěstí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD (OD na základě dřívějšího podnětu komise dopravy 

Rady města Kolína vypracoval návrh na změnu dopravního režimu Karlova 
náměstí v Kolíně. Tato změna nebude mít vliv na současné dopravní řešení, 
dojde pouze ke změně dopravního značení. Dopravní značení vztahující 
se ke stávající okružní křižovatce bude nahrazeno dopravním značením 
upravujícím přednost vozidel jedoucích po náměstí. Úprava provozu 
na Karlově náměstí jakožto okružní křižovatky je v kolizi s příslušnými 
ustanoveními dopravně-právních předpisů. Změna bude účinná 
od 01.04.2014.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 
 
Rada města vzala IZ – návrh na zm ěnu dopravního systému a zna čení Karlova 
náměstí na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – Výroční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha za rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS předkládá Výroční zprávu Městské hudby 

Františka Kmocha za rok 2013. Obsahem zprávy je seznam absolvovaných 
akcí, seznam hudebníků, čerpání rozpočtu – plán, příjmy, program některých 
koncertů, hospodaření s majetkem města, MhFK v médiích, další činnost 
hudby.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora, Mgr. Kesner, PhDr. Soukupová 

(Zůstatek finančních prostředků – potřebná část stejnokrojů /kalhoty a sukně/ byla 
zakoupena v loňském roce, v letošním roce bude dokoupen zbytek. Příjem MhFK 
ve výši 34.000 Kč – rozklíčování položky: prodej CD, účinkování na akcích, koncert 
v Senátu PČR, vstupné vánoční koncert. Personální záležitosti: vedoucím složky 
je Mgr. Bulín, který na základě mandátní smlouvy vykonává funkci dirigenta, 
organizační pracovnicí je Mgr. Křičková.) 

 
Rada města vzala IZ – výro ční zpráva o činnosti M ěstské hudby Františka Kmocha 
za rok 2013 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – Výroční zpráva o činnosti M ěstského informa čního centra za rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS předkládá Výroční zprávu Městského 

informačního centra za rok 2013. Stejně jako v minulých letech se město Kolín 
prostřednictvím MIC prezentovalo na dvou veletrzích cestovního ruchu. MIC 
mělo svůj stánek na výstavě o životním prostředí, která se konala                        
24.–27.04.2013 v Městském společenském domě a také na Karlově náměstí 
při Knihovnickém happeningu. MIC zajišťuje přístup do historických objektů: 
synagoga, Práchovna, Starý a nový židovský hřbitov. Největší propagaci 
zajistilo MIC pravděpodobně na veletrhu Regiontour v Brně,  
kde bylo rozdáno velké množství informačních materiálů o městě. Další velkou 
propagací jsou informační stojany od společnosti Adjust art, kterých 
je ve městě celkem šest. Jako každý rok Kolín prezentoval své památky 



 25

v obrazovém atlasu, který vydává Klub českých turistů a je vždy jinak 
tematicky zaměřen. Dále MIC spolupracuje s Kolínskou řepařskou drážkou 
a Regionálním muzeem Kolín. Před koncem roku město Kolín vydalo kalendář 
adventních akcí, který zahrnoval města Kolín, Kutná Hora, Nymburk 
a Poděbrady. Město Kolín prezentovalo spolu s dalšími třinácti městy své 
vybrané akce také v průvodci, kterého vydala společnost Adjust art. Od roku 
2013 lze informace o kolínských akcích nalézt také na sociální síti Facebook. 
Nejprodávanější knihou, která vyšla v roce 2013, je Průvodce po kulturních 
památkách Kolín. Další novinkou je kniha Léta žalu a strastí. DVD Jeruzalém 
na Labi bylo vydáno za finanční podpory grantového programu TPCA – 
partnerství pro Kolínsko. Město Kolín ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Kolín vydalo leták „Tajemství kolínských dráčků“.  Pro děti vydalo město Kolín 
pexeso – Tajemství kolínských dráčků. Ke konci roku byl vydán Městským 
informačním centrem nový informační leták – Centrální hřbitov v Kolíně. 
Nejprodávanějším zbožím byly již druhým rokem turistické vizitky Kolína 
a Práchovny. Dále měli návštěvníci velký zájem o turistické známky, magnety 
s motivem Karlova náměstí, chrámem sv. Bartoloměje nebo synagogou atd. 
V roce 2013 byla otevřena Galerie města Kolína. Městské informační centrum 
a Městská knihovna Kolín prodávají katalogy k aktuálním výstavám. Nadále 
pokračuje partnerství s basketbalovým klubem BC Kolín, na jehož domácí 
zápasy je možno zakoupit vstupenky právě v infocentru. Úspěšně pokračoval 
také předprodej vstupenek v rámci sítě Ticketpro. V městském informačním 
centru jsou od roku 2013 zdarma k dispozici tyto tiskoviny: deník Metro, 
týdeník 5plus2 a regionální měsíčník Dobrý.info. V měsících dubnu – červenci 
proběhla sanace zdí synagogy v kontaktu se zahradou a obvodového zdiva 
schodiště na parkán. V synagoze byla opravena poškozená část podlahy 
na ženské galerii, v budově infocentra byla nově nalakována všechna okna 
a nainstalováno nové osvětlení. V měsících květnu, červnu, září a říjnu 
probíhaly v synagoze přednášky pro žáky základních a středních škol, 
které vedla pracovnice Městské knihovny. Celkem se zúčastnilo 
490 studentů.) 

 
Rada města vzala IZ – výro ční zpráva o činnosti M ěstského informa čního centra 
za rok 2013 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
6.  IZ – Výměna provzduš ňovacích element ů v nádržích nitrifikace ČOV Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ved. odd. investic, rozvoje a úz. plánování (Na základě dopisů 

provozovatele veřejné kanalizace a ČOV, firmy VODOS s. r. o., a s odkazem 
na článek 6 odst. 5. smlouvy o provozování kanalizace ORR informuje 
o nutnosti provést výměnu provzdušňovacích elementů v pravé a levé nádrži 
nitrifikace na ČOV Kolín. Tuto výměnu je nutné provést v době, kdy jsou 
nádrže vypuštěny v souvislosti s prováděním stavebních prací firmou 
GEOSAN-GROUP a.s. Cena je dle cenové nabídky firmy VODOS s. r. o. 
pro obě linky stanovena ve výši 670.215 Kč včetně DPH. Potřebné přípravné 
práce, provozní opatření, pročištění potrubí, montáž elementů a přidružené 
pomocné výkony ve výši 121.000 Kč včetně DPH za obě linky zajistí firma 
VODOS s. r. o. v rámci provozních prostředků.) 

 
Rada města vzala IZ – vým ěna provzduš ňovacích element ů v nádržích nitrifikace ČOV 
Kolín na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. IZ – Přehled služeb – IT. 
__________________________________________________________________________ 
 



 26

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Na zajištění funkcionality informačního 
systému MěÚ Kolín předkládá oddělení informatiky Kanceláře úřadu přehled 
služeb, které byly hrazeny v průběhu roku 2013: Roční podpora ePodatelna. 
Elektronická podatelna Roční podpora ArcGis. Grafické prostředí pro práci 
s grafickými daty. Roční podpora produktů Kerio Connect, Kerio Control. 
Roční maintenance právní systém Codexis Servisní podpora, zajištění 
infrastruktury úřadu. Virtuální prostředí, antivirový systém, disková pole. 
Prodloužení záruky na diskové pole o 1 rok roční podpora pro antivirový 
systém McAfee 300 lic. měsíčně platba za profil zadavatele e-podpisy, 
časová razítka. Roční podpora Flux. Roční podpora produktů Ginis dle 
dodatku. Roční podpora produktů EDA, EM, MRP /Dopravní evidence, 
Myslivost, Rybářské lístky/. Podpora produktů EVI, ESPI Roční maintenance 
SW Ovzduší Podpora produktů WIN-SOC /Průkazy ZTP+evidence, 
parkovaly/. Roční podpora produktu AuditPro /Evidence pc v síti, licence SW/. 
Roční podpora produktů Vera Radnice včetně nových modulů zakoupených 
v rámci výzvy 06. Roční podpora pro moduly zakoupení výzvou 06. Roční 
podpora zálohování. Celková částka za rok 2013 /včetně neopakujících se 
výdajů/ 2.575.952 Kč. Rok 2014: platba za nové moduly Ginis, dodatek 
smlouvy leden 2014.) 

 
Rada města vzala IZ – p řehled služeb – IT na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
8. IZ – Informace o projektu Technologická centra o bcí s rozší řenou p ůsobností – 

část I., II. a III.; ORP Kolín.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Město Kolín podalo v roce 2010 žádost 

o dotaci na projekt Technologická centra obcí s rozšířenou působností – část 
I., II. a III.; ORP Kolín. Reagovalo tím na výzvu 06 vypsanou v rámci 
Integrovaného operačního programu pro období 2007–2013: Technologická 
centra a elektronické spisové služby v území, 6.2 Zavádění ICT v územní 
veřejné správě – Cíl Konvergence. Tento projekt byl schválen na základě 
usnesení č. 440 Zastupitelstva města Kolín ze dne 24.05.2010. V březnu 2011 
byl projekt schválen Ministerstvem vnitra ČR pod číslem 
CZ.1.06/2.1.00/06.06876. Projekt byl ukončen 31.12.2013 a cílů bylo 
dosaženo. Udržitelnost projektu je 5 let. Na nákladech projektu se zčásti podílí 
město Kolín 15 %, zbytek je dotován Evropskou unií a Evropským fondem 
pro regionální rozvoj. Kontrola projektu Centrem pro regionální rozvoj 
proběhla dne 11.02.2014 – jednalo se o fyzickou kontrolu výsledků projektu 
a naplnění monitorovacích indikátorů, současně proběhla kontrola výběrového 
řízení na třetí část projektu a fyzická kontrola ex-post realizace projektu 
CzechPOINT – Kontaktní místo. Výsledky kontrol: Projekt Technologické 
centrum bez nálezu, nebyly zjištěny žádné nedostatky; VŘ Vnitřní integrace 
úřadu – VŘ bylo schváleno; Realizace projektu CzechPOINT – Kontaktní 
místo, fyz. kontrola ex-post – bez nálezu.) 

 
Rada města vzala IZ – informace o projektu Technologická c entra obcí s rozší řenou 
působností – část I., II. a III.; ORP Kolín na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- označit staveniště pro přípravu stavby podnikatelského inkubátoru – kolínský zámek  
- opakovaná apelace na řešení současného stavu na Kmochově ostrově /nepořádek/ - 

podnět předat k vyjádření spol. SMSK. a. s.  



 27

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:35 hodin 
 
 
 


